Página 1 de
1

Município da Nazaré | Av. Vieira Guimarães nº54 | 2450-951 Nazaré

Tel: (+351) 262 550 010 | Fax: (+351) 262 550 019 | E-mail: geral@cm-nazare.pt

EDITAL N.º 79 / 2025

Serafim António Louraço da Silva, Presidente da Câmara Municipal da Nazaré, torna público
que, por seus Despachos, do dia 01.11.2025:

1) Designou como Vice-Presidente da Câmara Municipal da Nazaré o Sr. Vereador Luís Miguel
Rodrigues Sousinha, a quem, para além das outras funções que lhe sejam atribuídas, caberá
substituir o Presidente nas suas faltas e impedimentos.

2) Designou Joaquim Paulo Vidinha Anastácio e Édi Belo Milhazes para exercerem o cargo de
Chefe de Gabinete e Adjunto do Gabinete de Apoio à Presidência, respetivamente, em regime
de comissão de serviço e com o estatuto remuneratório previsto no n.º 2 do artigo 43.º do
Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro;

3) Designou Adelino Augusto de Almeida Mota e Sofia Fernandes Pinho Carepa para
exercerem o cargo de Secretário/a do Gabinete da Vereação, em regime de comissão de
serviço e com o estatuto remuneratório previsto no n.º 3 do artigo 43.º do Anexo I da Lei n.º
75/2013, de 12 de setembro.

E, por seus Despachos, do dia 06.11.2025:

4) Designou, como Oficial Pública, para lavrar todos os contratos nos termos da Lei, a Técnica
Superior, Olinda Amélia David Lourenço, que será substituída, nas suas faltas e ausências, pela
Técnica Superior Silvana Teresa Videira Teixeira.

5) Designou como Responsável pelo Serviço de Execuções Fiscais, a Chefe da Divisão
Administrativa e Financeira, Helena Isabel Custódio Pisco Pola Piló, competindo-lhe exercer
todas as funções que são cometidas, por Lei, ao "órgão de execução fiscal" nos processos
instaurados por esta Câmara Municipal; e para Apoio à Responsável pelo Serviço de Execuções
Fiscais, o Técnico Superior, Jurista, Ricardo Jorge Maurício Caneco.

Nazaré, 6 de novembro de 2025.

Reg. 2025,CMN,I,17,79 - 07-11-2025